PORTARIA Nº 692/2020

O Vice- Presidente, em exercício, da Presidência da Fundação Universidade Estadual do Ceará - FUNECE , no
uso de suas atribuições legais, estatutárias, regimentais e tendo em vista o que consta no Processo nº
04035255/2020, RESOLVE PRORROGAR a Portaria nº 3095/2018 de 07/11/2018, que trata de designação da
servidora CLÉIA ROCHA DE SOUSA FEITOSA, matrícula nº 06754.1-5, Professor Adjunto, como Coordenadora
do Núcleo de Ensino de Libras – NEL, vinculada à Reitoria, para desenvolver ações de curto, médio e longo
prazo requeridas pelas necessidades da disciplina de LIBRAS, identificadas pela Pró-Reitoria de Graduação –
PROGRAD, com carga horária de 40 (quarenta) horas semanais, no Plano de Atividade Docente – PAD, no
período de 23/05/2020 à 31/12/2020,sem acréscimo de ônus para o erário estadual.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CEARÁ – FUNECE, em Fortaleza, 20 de maio de 2020.

Prof. Hidelbrando dos Santos Soares
Presidente, em exercício, da Presidência da FUNECE